však patrí medzi menej hodnotné, resp. Dreviny bez hodnoty, nakoľko sa jedná 
o polosuché aţ úplne suché jedince. Projekt OZ IDEA sa snaţí zachovať v čo 
najväčšej miere súčasnú flóru. 
      Celková spoločenská hodnota drevín určených na odstránenie na riešenom 
území je 92.394,73 € (slovom: deväťdesiatdvatisíc tristodeväťdesiatštyri eur 
sedemdesiattri centov). 
      O povolenie výrubu a určenie náhradnej výsadby – omladenia stromov a krov 
bude poţiadaný príslušný Mestský úrad v Ilave.  

Vplyvy na ţivočíšstvo 
      Vplyvy na ţivočíšstvo v etape výstavby hodnotených objektov sú krátkodobé.